

16 EYLÜL 1940

Pazarlesi

Üçüncü Yıl - No. 855

Yeni Sabah

GONLUK SİYASİ HALK GAZETESİ

İdare Yeri

Nuruosmaniye, No. 84 İstanbul

Telgraf: YENİ SABAH İstanbul

TELEFON: 20795

Her yerde 5 kuruş

Aleyhimizdeki bazı yazılara dair

İçimizde hiçbir endişe de yoktur. Çünkü Mehmetçiklerimiz hudutlarda vatanı beklemektedir. Ve vatan için de bütün Türk milleti muhtemel her tehlikeye karşı vazifesini ifaya hazırdır. Almanların bilmeleri icap eder ki tehlike Türklere korkutmaz; bilakis kamçılar, canlandırır ve bütünleri kahramanlıklarını galeyana getirir.

Yazan: Hüseyin Cahid YALÇIN

Reinisch-Wepföhlich-Zeitung gazetesinde Türkiye hakkında gördüğümüz bir makale bizi Alman propagandasının artık pek aşkın bulunduğumuz garip usulleri ve mütealeaları ile bir kere daha karşılaştırıyor. Almanya'da gazetelerin ne türlü yazı yazdıkları malum olduğu için bir taraftan hakkımızda dostluk teminatı izhar edilirken diğer taraftan da bu türlü nesriyatın ardı arkası kesilmemesi dikkatimizden kaçamıyor ve basma kalıp dostluk teminatını ne suretle telâhki etmek lazım geleceğini bize bir kere daha anlatıyor.

Maatteessüf görülmüyor ki Almanlar bu kadar senedenberi bizlerle pek yakın temaslarda buldukları halde bizi kat'iyen anlayamamışlardır. Biz Türk-Alman meselesini müteaddit defalar pek açık, pek sâkin ve sâimmi bir surette mavzuubahs ettik, Almanlar bizimle dost geçinmek istiyorlarsa bu münhasıran kendilerinin takip edecekleri hattı harekete bağlar. Almanlar Türkiyenin dostluk ve itimatını pek gabuk ve pek kolaylıkla kazanabilirler. Türklere Alman milleti aleyhinde hiç bir hisleri yoktur. Türk efkârı umumiyesini ve matbuatını Alman hükümetinden uzaklaştıran sepeleler onun bize karşı bir tehlike teşkil ettiği kanaatini veren sözleri ve hareketleridir. Almanlar halâ bizi Afrika kavimleri gibi parlak ve ciciil bicici ufak tefeklerle aldanır zannediyorlar. Bazen tehditlere kalkıyorlar, bazan bir çocuk kadar safdil olduğumuza zahip oluyorlar. Bizim Almanya işlerini ve politikasını ne kadar yakından takip ettiğimizi anlayamıyorlar.

Bizi Alman gazetelerindeki yazılarla değil, Alman hükümetinin takip edeceği siyasetle kazanabilirler. Almanların büyük bir teknik dehasına malik olmaları mümkündür. Fakat ne çareki pek fena bir psikolojdukları, karşılarındakini anhyamazlar.

Mamafih itiraf etmek lâzımdır ki Almanların bu bahiste mevkileri pek zordur. Bizim kanaatimize göre Alman hükümeti tamamen Mein Kampf siyasetini takip etmektedir. Bir Türkiyenin hatırı için bu siyaseti feda edemez. Fakat onu feda edemeyince de bizi kazanmağa imkân yoktur. Almanya mil-i hudutları içinde sulhpervereane yaşamağa razı olmuş medeni bir devlet olmağa karar verdiği gün Türklere sadık ve fedakâr bir dostu tasavvur edilemez. Fakat bütün dünya için bir tehlike teşkil ettiği zamanda kendimizin bu tehlikeden masun kalacağımıza ve bir istisna teşkil edeceğimize inanmak saferunluğunu gösteremeyiz. Buna inanmış gün vatanımıza karşı vazifemizi ihmal etmiş oluruz.

Şu esaslî noktayı kaydettilik: Hüseyin Cahid YALÇIN [Sonu 8 üncü sahifede]

Afrikada harb Afrika harbinde yeni safha

İtalyanlar Mısır hududuna tecavüz ettiler

Kahire, 15 (a.a.) — Reuter: İngiliz seyyar cüzütamları tarafından taciz edilmekte olan İtalyan kitaları, dün Libya hududu civarında Sollum tepçiklerini ılgal suretle ilk defa olarak Mısır arazisine dahiline girmişlerdir. Hiç bir askeri kıymeti haiz olmamakla beraber bu yer deşistme, mühim inkışaf gösterir.

İyi haber alan mahfiller, önümüzdeki bir kaç günün Mısır için nazik olacağını ve en yüksek derecede milli birliği ihtiyaç gösterdiğini deriş etmektedirler. Başvekil Sabri Paşa hadiseleri yakından takip edebilmek üzere, hafta tatilini Kahire dışında geçirmekten vaz geçmiştir. Sanıldığına göre, vaziyeti tedkik için

Afgan büyük elçisinin İzmirde beyanati Büyük elçi İzmir fuarı hakkında çok sitayişkâr sözler söyledi

İzmir, 15 (a.a.) — Şehrimizde bulunmakta olan Afgan büyük elçisi Feyz Muhammed Han dün vilâyet makamına gelerek kart bırakmış ve sonra belediye reisini ziyaret ederek kültürpark ve fuar hakkındaki derin takdir ve hayranlığını beyan etmiştir.

Büyük elçi şehrin muhtelif yerlerini ve bu arada milli kütüphaneyi gezmiş ve İzmir'i ziyaretine ait intibalarını gazetecilere şu cümlelerle ifade etmiştir: "Her şeyden evvel şurasını söylemeliyim ki İzmir çok güzel bir memleket, sevindirici, şirindir. İzmirde fuarı görmek maksadiyle geldim ve hayrette kaldım. Ben Amerikayı, Hindistanı, Londra'yı, Paris'i, Berlin'i Rodayı ve dünyanın bir çok şehirlerini gezdim ve gördüm. Hatta geçen Roma sergisini de ziyaret ettim. Fuarımız kadar cazip ve ruhnevaz güzel çam ve çiçek kokulu bahçeler içinde



Mısır kralı S. M. Faruk

bütün partileri temsil edecek bir milli komite kurulacaktır.

Londrada Tefsirler

Londra, 15 (a.a.) — Reuter: Bugünkü Kahire tebliğinde İtalyanların tahliye edilmiş Sollum köyünü ılgal ettiklerine dair verilen haberlerle alakadar olarak şurasını

[Sonu 8 üncü sahifede]

Avrupada harb Dün 169 Alman tayyaresi düştü

İngilizlerin yeni müdafaa sistemi pek müessir

Londra, 15 (a.a.) — Hava nezaretinin tebliği: Düşman bombardıman tayyareleri dün gece Londra bölgesi üzerine faslâlı hücumlarda bulunmuşlardır. İngilizlerin ve Galle'in muhtelif kısımları üzerine de bombalar serpiştirilmiştir. Bir kaç düşman tayyaresi Londranın merkezi üzerinde uçmuşlardır. Bombaların ekserisi banliyölere ve civar bölgelere düşmüştür. Bu banliyölerden ikisinde evlere isabetler vuku bulmuştur. Ticarethanelerden müteakik bir kısımda da bazı hasarlar vuku bulmuş ve bir yangın çıkmışsa da söndürülmüştür.

Henüz tam olmiyan raporlar Londra bölgesinde her tarafta hasar ve telefat miktarı evvelki hücumlardan az olmuştur.

Yüksek infilâklı bombalar orta İngiltere sahillerinde birinde bazı hasarlara sebep olmuş, bir kaç ev ağır hasarlara maruz kalmıştır. Ölen ve yaralananlar vardır.

Diğer bölgelerden gelen raporlara göre, hasar hafif ve pek az ölen ve yaralanan olmuştur. Şimdi sabit olduğuna göre, dün, avcılarımız tarafından 7 düşman tayyaresi daha düşürülmüştür. Dün gündüz düşürülen düşman tayyaresi adedi bu suretle 18 dir. Bunların 2 si hava dafî topları, 1 taneşi gün doğmadan ve on beş gündüz avcılarımız tarafından düşürülmüştür. 9 avcımız kayıptır. Fakat altı avcımız pilotları sağ ve salimdir.

[Sonu 8 üncü sahifede]

Harb Vaziyeti Londranın hava müdafaası

YAZAN: H. Ilgaz

Avrupadaki kara harpleri hittikten sonra ordularla terriki hareket eden büyük hava kuvvetleri serbest kaldı. Şu sırada her iki taraf bu kuvvetleri birbirine iktisadi ve snai menabine tevcih etmiş bulunuyor.

Harbin ilk sekiz ayında Almanlar pek memnundu. Çin kü Almanya üzerine hiç bir hava taarruzu yapılmıyordu. Nadiren görülen düşman tayyareleri de yangın ve tahir bombaları yerine beyname atmağı tercih etmekte idiler.

Bu tarihte hiç bir tacize maruz kalmadan rahatça işliyen Alman harp mekanizması Polonya, Norveç ve Danimarkayı bir çırpıda harp haricine çıkarmağa muvaffak oldu. Fakat İngilizler bu pasif sistemi terkeder Alman harp iktisadiyatını tahrib edecek faaliyete girişince harbin feaatini, sıkıntılarını Alman milleti de bolca tatmağa başladı.

İngilizlerin gece yaptıkları hücumlara o kadar uğraşıldığı halde bir türlü mani olunamaması Almanları gittikçe kızdırmış, tehditler savurmuş ve bunun da para etmediği görülmüş "mukabele misli", iddiasile Londranın bombardımanına teşebbüs edilmiştir.

Almanlar daha büyük tesir elde etmek için evvelâ Londra'ya gündüzlü taarruza başladılar. Malum olduğu üzere gündüz taarruzları kendile-

[Sonu 8 üncü sahifede]

Başvekil İzmirde

Dr. Refik Saydam Seyahati esnasında muhtelif yerlerde tedkikatta bulundu

İzmir, 15 (a.a.) — Başvekilimiz Doktor Refik Saydam bugün, 13.15 trenle Ankaradan şehrimizi şereflendirmiş ve İstasyonda vali, mevki kumandan, belediye ve parti reisleri ve klabahh bir halk küldesi tarafından karşılanmıştır. Seyahatleri müddetince muhtelif istasyonlarında halk ve köylülerimizin sevgili tezahürleriyle karşılanan başvekilimiz bir çok vatandaşla ayrı ayrı görüşmüşler ve vatandaşlar arasında gördükleri neş'e ve huzurdan çok memnun kalmışlardır.

Kütahyadan Geçerken

Kütahya, 15 (a.a.) — İzmirde gitmekte olan Başvekil Doktor Refik Saydam, dün, Kütahyadan geçmiş ve İstasyonda binlerce halk tarafından selâmlanmış ve uğurlanmıştır. Trenin İstasyonda tevakfundan bilistifade Başvekil Doktor Refik Saydam vagonlarından inerek kendilerini karşılamağa gelmiş olan Kütahya ve civarı halkı ile görüşmüş ve kendilerinden zirai vaziyet etrafında malumat almışlardır.

SOVYET RUMEN GERGİNLİĞİ

Karşılıklı teati edilen notalar

Moskova, 15 (a.a.) — Tass ajansı bildiriyor:

13 Eylülde hariciye komiser muavini B. Dekonozof Rumanya elçisi B. Gafenkoyu kabul etmiştir. Sefir komiser müayinine Rumun askerî tayyarelerinin Sovyet arazisine ihlâl ettikleri ve Rumun hudud kıtaatını tahrikatta buldukları hakkındaki 29 ağustos tarihli Sovyet notasına Rumanya hükümeti tarafından verilen cevap: tevdi etmiştir.

Rumun notasına Rumun tayyarelerinin hudud boyunca uçtukları fakat Sovyet hududuna ihlâl etmedikleri bildirilmekte ve Rumun tayyarelerine hudud hatını asla geçmemeleri hakkında kat'i emirler verildiği ilâve edilmektedir.

Bundan başka nota Sovyet tayyarelerinin de hududu geçtiklerini iddia ederek hadiselerden mütevellit mesuliyetin Rumun tayyarelerine yükletilmesine imkân olmadığını kayd ve şu suretle devam etmektedir:

Bununla beraber Sovyetler birliği ile iyi komşuluk münasebetlerini muhafaza için hiç bir şeyi esirgememek kararında olan Rumun hükümeti 1 Eylülden itibaren hudud hattı civarındaki bölgede bütün uçuları yasak etmiştir.

Keza Rumun hükümeti karada da Rumun muhafızları tarafından hudud hadiseleri ika edildiklerini de inkâr etmekte ve bu hadiselerin Sovyet muhafızları tarafından ihdas edildiğini bildirmektedir.

Bununla beraber mevzuu bahis iyi komşuluk münasebetlerinin muhafazası arzularından mühim olan Rumun hükümeti Rumun hudud muhafızlarının aşkâr toprak tecavüzü halleri müstesna olmak üzere silâha müraaat etmelerini resmen yasak etmiştir.

B. Dekonozof bu nota mündereatini hükümetine bildireceği cevabını vermiştir.

SABA HTAN SABAH

2000 kilometre süren seyahat



Harb—İkiniz de iyisiniz hoşsunuz amma ne yapayım ki paraya karşı gönlüm yufkadır.

İtalyanlar Habesistan seferine çıktıkları zaman İngiliz donanması hiçe saydıkları ilân ettiler ve eğer İngiltere bu harekete silâhile muhalefet etmek isterse İngiliz donanmasının Akdenizden kovulacağını

[Sonu 2 nci sahifede]

CENUBİ DOBRUCANIN İŞGALI

Bulgar kıtaatının gelmesi bekleniyor

Sofya, 15 (a.a.) — General Glikof'un idaresinde sivil Bulgar makamlarını temsil eden komisyonlar bugün cenub Dobrucesine girerek Rumun makamlarından devredilen daireleri teslim almışlardır.

Devr alınması mucibince Rumun kitaları cuma günü çekilecek ve Bulgar kitaları cumartesi günü 7 gale başlayacaklardır. İlgal üç merhalede bu ayın sonunda ikmal edilecektir. Bütün milli hizmetlerin devrine müteallik teferriat evelden tesbit edilmiştir. Memurlar ve 1000 traktör de dahil olduğu halde hizmetlerin normal bir şekilde cereyanını temin için hududu geçme anını beklemektedir.

Hâkin daha şimdiden yabancı matbuat mümessillerinin de refakat edeceği Bulgar kıtaatını sevk ve heycenla istikbale hazırlanmakta olduğu bildiriliyor.

Japonyanın Hindicini hakkındaki talepleri

Şanghai, 15 (a.a.) — Tass ajansı bildiriyor:

Japon heyeti Fransız Hindicini makamlarına Japonyanın kat'i ve son isteklerini tebliğ etmiştir.

Japonya Fransız Hindicininin üç bölgeye tahsisini istemektedirler. Bu taleblere göre Tonkin vilâyeti Japon kontrolü altına geçecek, Annam bir tampion arazi haline ihraç edilecek, saygı bölgesi ise Fransız kontrolünde kalacaktır.

Hanoıya bir Japon hava üssü tesis edilecektir. Sahil kısmının deniz üsleri tesis edilerek üzere Japonlara terki istenmektedir.

Hava kurumu paraşütçüleri Adanada

Ankara, 15 (a.a.) — Türk Hava Kurumu paraşütçüleri, uçuş ve paraşüt atlama gösterileri yapmak üzere bu sabah saat yedi buçukta tayyarelerle Adanaya hareket etmişlerdir. Paraşütçülerimiz, Adanadan sonra Mersin, Iskenderun, Antakya, Gaziantep, Diyarbakır, Elazığ, Malatya ve Kayseriyi ziyaret ederek atlayışlar yapacaklardır.

Bu ziyaret uçuş ve paraşüt atlama gösterileri bu yıl içinde hava kurumunun yapığı memleket dahil turnesinin üçüncüsüdür.

Sovyetler Uzak şarkta manevra yapıyorlar

Moskova, 15 (a.a.) — D. N. B. bildiriyor:

Karasma Sviesda gazetesinin neşrettiği bir habere nazaran uzak şark mntakasında küçük mikyasta manevralar yapılmaktadır.

Uzak şark kuvvetleri baş kumandanı general Stern bu manevralara nezaret etmektedir.

İçtimai tedkikler:

Ecnebilerle evlenmek meselesine dair

Hükümet ecnebilerle evlenmeye mâni olmakla Türkiye milli ve ırkî istiklâli bakımından yeni bir adım daha atıyor.

Dünyada o kadar büyük ve ehemmiyetli işler olup bitiyor ki; diğer bir çok büyük işler bu arada üzerinde durulmadan geçiyor. Bunlardan biri de hükümetimizin ecnebilerle evlenmeye karşı koyduğu son güçlükler ve açtığı savaştır. Ecnebilerle evlenenler için daha evvelce harici ve Millî Müdafaa Vekâletlerinde memur olamamak kararı verilmişti. Şimdi bu karar genişletiliyor ve böylelikle hükümetin hiç bir dairesinde yer verilmemek isteniyor...

Evlenmek gibi herkesin kendine ait hususî bir işe bu derece karışmaya beğenmeyecekler ve ona karşı söz söyleyecekler bulunabilir. Fakat işi böyle düşünmeler meseleyi dar ve çok basit mütalea edenlerdir. Halikatte evlenmek sihhî, içtimai, iktisadî, milli ve siyasi bakımlardan ayrı ayrı incelenecek ve kendini bilen kültürlü her cemiyetin aklı ve gücü yettiği kadar uğraşmaya mecbur olduğu bir mevzu. Hele ecnebilerle evlenmek meselesi bizim için ehemmiyetli apasık bir millet ve cemiyet meselesidir. Ben bu meselenin bugün için yalnız bir yüzünü gördüğümü geçireceğim:

Bizde ecnebilerle evlenenler hep Avrupa gayelerimiz arasından çıkıyor. Açık ve samimî konuşmuş olmak için şurasını da belirtmeliyim ki bunlardan pek çoğunun - belki de %99,75 nün - evlenerek memleketimize getirdikleri kadınlarda buradaki eş bulunmayacak kıratla şeyler de vardır... Memleketimizden çalışkan, zeki ve ümit verici diye seçerek Avrupa'yı yolladığımız bu delikanlıların neden böyle yaptıklarını düşünmemiz yerinde bir iş olur... Kendi yurtlarında kendilerine kolay kolay eş beğenmeyen; o kadar titiz ve mağrur düşünen bu gençler nasıl oluyor da gittikleri yerde birden bu kadar alçak gönüllü bu derece hafif hareket edebiliyorlar. İşin can alacak noktalarından biri de burasıdır zannederim. Kendi memleketinde evlenme ümidi çok olan; tanınmış, iyi bir aileye mensup bir kadın ruhi muvazenesi yerinde iken halka da bir ecnebi ile evlenebilir mi? Hele bu güne kadar Türkiye ve Türkler hakkında uydurulmuş ve yakıştırılmış bin bir yalan dinliyerek veya okuyarak yetişmiş bir kız, bir Türk ile evlenmeye kolay karar verebilir mi? Böyle olduğu için dir ki bazı gençlerimiz alelade vesilelerle görüp, tanışıkları ve soyunu, sopunu pek de bilmedikleri bir kadınla evlenip, sanki bir marifet yapmışlar gibi memleketlerine dönüyorlar...

Bence bunun en ehemmiyetli sebebi, ruhidir ve şudur: Gittikleri yeri kendi memleketlerinden çok ileride ve üstün buluyor; bunun etrafında derin düşünceleri yerde birden kendilerinde gerilik, madunluk duyuyorlar.

Dün Fenerbahçe stadında Türkiye atletizm birinciliklerine devam edildi ve sona ermiştir. Çünkü yarışlarda bilhassa Ruza Maksudun 800 metrede elde ettiği derece mühimdir. Dünyâ müsabakalarından sonra Balkan oyunlarına girecek atletler ayrılmalı ve Belvüde kampa çekilmelilerdir.

Dün atlanan neticeler şunlardır: Yüksek atlama: 1 inci Jerfi 1.80, 2 inci Pulat 1.75 3 üncü Fâik 1.75

Cirit atma: 1 inci Melih 53.65, 2 inci Kemal 53.40, 3 üncü Şerif 52.24

200 metre: 1 inci Melih 23.2, ikinci Sami 24.2, 3 üncü Şerif 24.3

400 metre münâzil: 1 inci Fâik 58.6, 2 inci Neuman 61.1, 3 üncü Raşid 61.3

500 metre: 1 inci Hüseyin 16.01, 2 inci Mustafa 16.06, 3 üncü Behzat. (Artan diskalfiyeye edildi.)

Disk atma: 1 inci Arat 40.25, 2 inci Yavru 35.72, 3 üncü Ateş 35.28.

800 metre: 1 inci Ruza Maksud 1.59.6, 2 inci Kemal 2.025, 3 üncü Galib 2.04.4

Üç adım: 1 inci Yavru 13.77, 2 inci Abdurrahman 13.45.5, üçüncü Münir 13.42

Balkan bayrak: 1 inci A muhtelit takımı 3.32.3, 2 inci B

Yazan:
Dr. Küfez
BİLGE

yorlar.. İşte bu ruh haleti için dedir ki bir ecnebi kadınla evlenmeyi böbürlenecek bir şey sayıyorlar.. Bunu ilerlemiş memleketlerin terakisini ve hususiyetlerini takdir meselesi ile karıştırmamalıdır. Benim kasdettiğim tedkik kısmı değil, kendileri hakkında ilerinde uyanan madunluk hissidiir. Öyle olmasa rastgöklüleri alelade bir kadınla evlenip geri dönmezler..

Esasen siyasi Avrupa asırlardan beri diğer memleketlere hep bu hissi vermiş ve geliştirmiş. Kendisini her şeyden üstün; kargusındakileri ancak köle ve esir olmağa lâyık gördü. Şimdiye kadar hep bunu telkine uğraştı. Halbuki "hür ve müstakil yaşamağa lâyık milletler diğerlerinin meziyetlerini, vasıflarını tedkik ve hattâ takdir etmekte beraber kendini küçük, değersiz, madun görmeye tamamil edebilirdi.. Madunluk hissi girdiği gün orada müstemlike haleti ruhiyesi uyardırılmış, telkin edilmiş olur. Tahtelşuunda uyardırılan bu madunluk Complexe d' inferiorité yahut Almanların dedikleri gibi Minderwertigkeit - komplexe bir memleketin istikbal bakımından en tehlikeli ceryanlardan biridir..

Eski Osmanlı hükümeti de bu emele yardım ediyordu.. Osman oğulları bir tarftan Türkiye, Türklüğün göz kamaştırıcı mazisini unutturmak; ona hayatını sanki bir aşiretten almış gibi göstermek için bütün Türk tarihini yarıtaran, diğer taraftan Avrupalı tahakkümü karşısında her gün liraz daha aciz kalarak memleketi ecnebilerle karşı bir korku; bir çekingenlik haleti ruhiyesi uyanmasına meydan

veriyordu. Neticeyi hep biliyoruz:

Türkiyeye hasta adam teşhisi koydular ve mirasını yapışmaya hazırladılar. Atatürkün en büyük muvaffakiyeti Türkiye için istiklâli değil; benliğini de kazandırmış, ona tarihini açmış ve uzatmış olmasıdır. İtiraf etmeliyiz ki tarihimizi ancak yeni yeni öğrenmeye başlıyoruz. Atamızın sayesinde kendimizi bilmiye ve bulmağa başladık diyebiliriz..

Siyasi Avrupalının, temellüğe hazırladıkları yerlerde hem kendi üstünlüklerini göstermek, hem de oraların halına bu madunluk hissini telkin için kullandıkları vasıtalarından biri de mektepleri idi.. Bu mektepler de zahiren o memleketin ilmen ilerlemesine ve inkişafına hizmet ediyormuş gibi görünür; hakikatte ise ellerine geçen çocuklara kendi halkı hakkında madunluk hissi vermeye uğraşarak onları milletlerinden ayırmağa çalışırlardı. Bunu kendi memleketimizde her zaman gördük.. Çocuklarımız ecnebi mekteplerine gittiklerinden daha bir ay sonra evvelâ aile yuvalarını beğenmemeye ve sonra da milletlerini geri ve aşağı görmeğe başlıyorlardı..

Keza müstemlekelerinde de sırf kendi oturdular ve iş gördükleri yerlerde yollar, binalar, vasıtalar yaparak medeniyet, umran götürmüşler hissini vermek; hem de yerli halka âcizlerini, geriliklerini daha ezici bir şekilde göstererek madunluk hissini telkin etmek yolunu tuttular.. Müstemlekeci Avrupa için zihniyet bîrdir. Bir memleketi fethetmek kâfi değildir. Oraya müstemlike haleti ruhiyesini de aşılmalıdır.

Bizde ecnebi ile evlenenler bu tehlikeli zihniyetin birer kurbanı halindedirler. Hükümet ecnebilerle evlenmeye mani olmakla Türkiye milli ve ırkî istiklâli bakımından yeni bir adım daha atıyor. Bunu takdir etmemiz lâzımdır..

Türkiye atletizm birinciliği bitti

Dün Fenerbahçe stadında Türkiye atletizm birinciliklerine devam edildi ve sona ermiştir. Çünkü yarışlarda bilhassa Ruza Maksudun 800 metrede elde ettiği derece mühimdir. Dünyâ müsabakalarından sonra Balkan oyunlarına girecek atletler ayrılmalı ve Belvüde kampa çekilmelilerdir.

Dün atlanan neticeler şunlardır: Yüksek atlama: 1 inci Jerfi 1.80, 2 inci Pulat 1.75 3 üncü Fâik 1.75

Cirit atma: 1 inci Melih 53.65, 2 inci Kemal 53.40, 3 üncü Şerif 52.24

200 metre: 1 inci Melih 23.2, ikinci Sami 24.2, 3 üncü Şerif 24.3

400 metre münâzil: 1 inci Fâik 58.6, 2 inci Neuman 61.1, 3 üncü Raşid 61.3

500 metre: 1 inci Hüseyin 16.01, 2 inci Mustafa 16.06, 3 üncü Behzat. (Artan diskalfiyeye edildi.)

Disk atma: 1 inci Arat 40.25, 2 inci Yavru 35.72, 3 üncü Ateş 35.28.

800 metre: 1 inci Ruza Maksud 1.59.6, 2 inci Kemal 2.025, 3 üncü Galib 2.04.4

Üç adım: 1 inci Yavru 13.77, 2 inci Abdurrahman 13.45.5, üçüncü Münir 13.42

Balkan bayrak: 1 inci A muhtelit takımı 3.32.3, 2 inci B

Şehir ve Memleket Haberleri

Birçok esnaf yeniden cezalandırıldı

Istanbul belediyesi şehir dahilinde esnafın kontrolüne ehemmiyetle devam etmektedir. Bir kaç günlük kontrol neticesinde muhtelif muntakalarda bir çok esnaf cezalandırılmıştır. Bunlar arasında Kadıköy Yeldeğirmeni Nikonun fırından müsadere olunan ekmelelerden başka yine Yeldeğirmeninde 80 numarada börek ve simit fırancısı Recep temizliğe riayet etmediğinden kasab Ali Samuray, kasab Ali, kasab Fahri ve Kadıköy Gayreddin sokak 67 numarada francelci firncisi Rifat belediye talimatına riayet etmemeleri yüzünden cezalandırılmışlardır.

Fındıklıda simitçi Kostü, sütçü Vassil, helvacı Hasan, kasab İsmail, Tophanede sütçü Kostü, Necatibey caddesinde Rakanun makarna fabrikası haklarında ceza zabıtları tutulmuştur. Bunlardan başka 3 şoför karnesi çalıştırdığından, 2 otobüs biletiçisi, istihab haddinden fazla yolu aldığından, 9 şoför sihhî muayenelerini yapmadıklarından, 1 şoför plâkasi belli olmayan otomobil kullandığından cezalandırılmıştır.

Ayrıca pejmürde kıyafetli 17 kişi de iskelelerde markasız hamallik ettikleri görülmüş ve yakalanarak haklarında kanunî takibata başlanmıştır.

YURDDA SABAH

Eğridirde 30 Ağustos bayramı

Eğridir (Hususi Muhabirimizden) — Daha bir hafta evvelden başlanılan bayram hazırlıklarının nakâfati gözleri kamaştırmıştır. Herkes sabah besinde yatagından fırlamış kalbinde sakladığı bu mukaddes günü kutlulamaya koşuyor.

Bilhassa askerî garnizonlar tarafı gayanî kayırdır. Bütün askerî binalar adeta çam ormanına dönmüş defne dalları ile süslenmiş çeşit çeşit renkli elektikler yerleştirilmiş, gece adeta gökteki yıldızlara yarış yapıyordu. Saat 11 de Cümhuriyet alanında askerî ve sivil halk saf, saf yer almıştı. Genç ve başarıcı Kurmay Yarbayımız (Eşref Han) evvelâ askerî sona sivil halkın bu gereği gününü kutlanmıştır.

Saat 11.15 de muzikana (Tİ) sesile istiklâl Marşı birlerce halkın isticrakie söylenmiştir. Bu dudaklardan fıskıran ses bir ân sunu isbat ediyor ki istikbalde dahi böyle kara bulutlarla karşılaşığında yüz edecek ve dünya tarihine nice şeref sayfaları yazacak asil kan Türkiye her ân mevcuttur.

İstiklâl Marşını müteakib yüksek dağ talimâhı adına kurs teğmenlerinden (Hayri Konuralp) içli bir hitabede bulunmuştur.

Daha sonra Eğridirler adına Faal Belediye reisi kürsüye gelmiştir. Saat tam 12 de önde asker arkada isticbalin askerî Eğridir gençlik teşkilâtının erleri daha sonra bütün san'at-kârlar birlikteliği yarbayın önünde resmî geçiş yaparlar.

Gece askerî mahfilde bugün terfi eden subaylarımızdan çok muazzam bir suvare verilmiştir. Bu suvareye bütün subaylar ve sivil memurlar (Anfani) olarak isticrak etmiştir. Herkes neşe tufanları arasına katılmış askerler ve siviller denizde sandallarda fener alayları yaparlar sabahın neden çabuk geldiğine üzülmezlerdir.

Kulüplerimizin vaktinde çalışmalarına başlamak itibarile bu seneki maçların sıkı olacağını anlayan hükümetimiz yirmi gündenberi Beyoğlu Halk Partisi salonunda hükümetini çalıştırmaktadır.

Taksim stadyumunun belediye tarafından istimlak ve yıkılması bu seneki lig maçlarını Fenerbahçe ve Beşiktaş stadlarına münhasır bırakmıştır. Bu sebebden Taksim stadında yapılacak maçların elde mevduet iki sahaya taksim edilmesi mecburiyeti hasıl olmaktadır.

Bu bakımdan stadlarımızda maç adedi fazlalaşmış bulunmaktadır.

Bu seneki lig maçlarında kulüplerimiz muvaffakiyetler temenni ederiz.

Istanbul Marmara kürek şampiyonu

İzmit 15 (Telefonla) — Marmara kürek şampiyonası bugün burada çok kalabalık bir seyirci kütlesi önünde yapılmıştır.

Tek çiftlerde Güneş birinci, Kâğıdspor ikinci, Güneş üçüncü.

İki çiftlerde Galatasaray birinci, Hereke ikinci.

Dört çiftde Galatasaray birinci, Kâğıdspor ikinci, Güneş üçüncü.

Şarpi yarışlarında Mahmud birinci, Burhan ikinci, Nedim üçüncü gelmiştir. Umumî tasnifte 15 pürvanla İstanbul birinci ve 10 pürvanla İzmit ikinci gelmiştir. Mükâfataca bizzat amiral Şükri Okan dağıtmıştır.

OKUYUCU DİYORKİ:

Bir kırtasiye muamelesi

Okuyucularımızdan Fındıklı, Dereci caddesi, Nahid Bey apartmanı 5 numarada oturan Meliha Çöker'inden aldığımız mektupta deniyor ki:

"Geçen sene oğlum kanunî yasını ikmal ettiği sırada henüz lisenin son sınıfında bulunduğundan merhum babasından, Gebze emvalinden, almakta olduğu maaş kesilmiştir. 4 - 5 ay sonra yüksek tahsile intisab ettiği cihetle eski maaşının yeniden tahsil için emekte idi. Yüksek tahsilde olduğuna dair vesika ile Gebze Malmüdürlüğüne müracaat ettik.

Üç ay sonra 16 yapraklı mektep defterlerinden daha büyük eb'ada bir defter verdiler. Defter muhteviyatında Askerlik şubesine, Maliyeye, Belediyeye, Nüfus memurluğuna aid şahifelerle şahibi maaşın kendisi, anası, babası, ced ve ceddesi v. s. bir çok yapraklar bulunmaktadı.

Anlyamadığım mesele şudur: Oğluma yeni bir maaş tahsili mevzuu bahis değildir. Muntazam Borçlar Md. de bundan altı sene evvel maaş tahsisi için yapılan muamele ve miktarı şüphesiz mukayyettir. Aynı cüzdanla kendime muhassas maaş e'lan almakta - yım. Maaşın kesildiği tarih ile bağlanmasın icab eden tarih arasında da ancak 6 aylık bir zaman geçmiştir. O halde bana öyle geliyor ki; yüksek tahsile devam ettiğime dair vesika ile yapılan müracaat eski maaşın alabilmesi için kâfi görülmemiştir. Bu suretle hem biz bir çok dâireleri dolandırmış, zaman kaybetmekten kurtulmuş oluzuz, hem de memleketteki kâğıd buhranına rağmen koca bir defter; bana işlik daha bir çok kâğıd sarfiyatından iktisad etmiş oluzuz. Ben, böyle kısa yoldan bu işin hal edilmesine fâideden başka hiç bir mahzur görmüyorum.

Eğer siz de bu noktalı nazarı haklı buluyor iseniz icab eden ma - kamların dikkat nazarlarını çekmenizi isticrah eder, bu vesile ile saygılarımı sunarım."

Okuyucumuza yerden göğe kadar hak verir ve bu kırtasiye muamelesinin bir an evvel önüne geçülmesini temenni ederiz.

Kesik baş Ustura ile kesilmiş bir çocuk başı bulundu

Evvelki akşam Ahırkapıda kesik bir çocuk başı bulunmuş ve cesedin de bulunması için tahkikat ve arastırma başlanmıştır. Öğrenildiğine göre bu kesik çocuk başını bulan iki küçük kız çocuğudur. Bir mübaşirin kızı olan 8 yaşındaki Müsavver ile Perihan isimindeki iki küçük arkadaş evvelki gece Ahırkapı surları dışında oynarlarken bir köşede küçük ve kesik bir baş göremek korkup evlerine dönmüşler ve bunu annelerine anlatmışlardır. Derhal vaziyetten haberdar edilen polis müdeiumümlüğe malumat vererek mahallinde tedkikat yapılmıştır.

Yapılan muayeneye göre başın cesedden keskin bir âletle kesilerek ayrıldığı muhakkaktır. Bu da caniyane bir hareket âlamet olarak kabul edilmektedir. Hâdisse etrafında tahkikat genişletilmektedir. Ancak henüz cesed ile bu başın aid olduğu çocuk bulunamamıştır.

Kafayı çekince: Hem arkadaşını, hem de bekçiyi dövdü, mahkûm olunca ayıldı

Evvelki gece Büyük Adada bir sarhoşluk ve bekçiyi darp ve hakaret vakası olmuş, dün cürümüşhad mahkemesinde tevki edilmştir.

Yapılan duruşmada alınan neticeye göre Büyük Adada çalışmakta olan yol amelesinden Ethem bir arkadaşını ile birlikte bir miktar içip eğlenikten sonra kavgaya tutuşmuşlardır.

Yolda yüksek sesle kavga ettikleri ve Edhem'in arkadaşını dövdüğü sırada o civarın bekçisi Hüseyin müdahale ederek ayırması ve gece vaktinde götürülmesi emremlerini tenbih etmiştir. Buna kızan Ethem ona karşı da bağırca bekçi her ikisini karakola davet eylemiş fakat bu hale bisbütün kızın Ethem'in tecavüzüne maruz kal

mıştır. Sarhoş bir halde bulunan Ethem bekçiyi küfür ederek üzerine yürümüş ve bir de tokat atmıştır. Bu anda etrafın yetişen polis devriyesi bekçiyi dövmeye kalkkan Ethem ile arkadaşını karakola götürerek ve Ethem hakkında bir cürümüşhad zapı tutulmuştur.

Dün pazar olmasına rağmen nöbetçi bulunan İkinci Asliye Ceza mahkemesinde riayet edilen bu davada Ethem'in bekçiyi hakaret de ve tokat atarak tecavüzde bulunduğu sabit olmuş ve tokat atmak gibi ayrı ayrı suçlarını dikkate alarak Ethem derhal tevki olunmuştur.

Bazı ekalliyet mektepleri açıldı

Şehrimizdeki bazı ekalliyet ve ecnebi mekteplerinden buğünden itibaren yeni sene tedrisatına başlanacaktır. Bu şekil bazı talebe ailelerinin şikâyetini mucib olmaktadır. Hattâ bu mekteplerin açılmasının tehiri için Maarif Müdürlüğüne bir çok şikâyetler yapılmıştır. Maamafih bu sene için buna imkân görülememiştir. Gelecek sene bu mekteplerde diğer resmi mekteplere uydurulacaktır.

Korkunç kaza

Süratle giden bir otomobil altında bir amele öldü diğeri yaralandı

Evvelki gün saat 14 de Suadiye asfaltında feci bir otomobil kazası olmuş iki yol amelesinden biri derhal ölmüş diğeri de çok ağır surette yaralanmıştır.

Yapılan tahkikata göre vak'a şöyle olmuştur.

Arnavutluk sefirî Asaf Çağolun oğlu Melih Çağolı kendilerinin hususî otomobili ile Suadiye asfaltından süratle gitmekte iken birdenbire iki amele tarafından yolun tamir edilmek te olduğunu görmüş ve arabayı idare etmek istenmiştir. Ancak sürat 80 kilo metreye yakın bir fazlalıkta olduğundan ânde amelelere çarpmış ve ilusini de altına alarak bir hayli sürüklenmiştir. Bunlardan Ali Aktyüz isimindeki amele derhal ölmüş ve İbrahim adındaki ise çok ağır bir vaziyette ve çok kan zayı emale olarak Nümüne hastahanesine kaldırılmıştır. Hayatı tehlikedir.

Suçlu Melih Çağolı derhal yakalanmış ve Üsküdar müdeiumümlüğüne teslim edilerek tevki edilmiştir. Muhakemesi müşud suçlar kanununa tevfiğin süratle başlayacak ve yine süratle neticelendirilecektir.

Almanyadaki talebemiz davet oludu

Hükümet hesabına Almanyada tahsilde bulunan 40 talebimiz memleketimize davet olunmuştur. Bu talebeler hükümet tarafından tahsillerine devam etmek üzere Amerikaya gönderilecektir.

Lüleburgazda Hava Kurumuna yazılanlar

Lüleburgaz (Hususi) — Memleket davası çekiline girmiş ve bütün yurtda büyük hareketlere ve yardım tezahürlerine imkân veren T. H. Kurumuna aza kaydı faaliyet kazandıran da hararetle devam etmektedir. Bundan iki ay evvelist aza adedi dört yüz olan cemiyetimiz bugün aza adedinin iki bin beş yüzü karmış. 30 lira gibi bir yardım defaten verilen orta halli vatandaşlarımız bulunmaktadı.

KISA HABERLER

★ Orta mektep kitapları — İlk mekteplerden sonra orta mektep kitapları da yakında satışa çıkarılacaktır. 20 Eylülde bütün orta mektep kitaplarının satışa çıkardabileceği tahmin olunmaktadır.

★ Ticaret Vekâleti Müsteşarı — Ticaret Vekâleti Müsteşarı darp akşam Ankara'ya dönmüştür.

★ Orta Tedrisat Müdürü — Orta Tedrisat Müdürü Hayri Ankaraya avdet etmiştir.

Behçet SAFA

Radio Programı

16/9/1940 PAZARTESİ
7.30 Program, ve memleket saat ayarı

7.35 Müzik: Hafif musiki (Pl.)
8.00 Ajans haberleri
8.10 Ev kadını - Yemek listesi
8.20/6.30 Müzik: Hafif musiki programının devamı (Pl.)

12.30 Program, ve memleket saat ayarı

12.35 Müzik
12.50 Ajans haberleri
13.05 Müzik
13.20/14.00 Müzik: Karışık program (Pl.)

18.00 Program, ve memleket saat ayarı

18.05 Müzik: oda müziği (Pl.)
18.40 Müzik: Radyo caz orkestrası (İbrahim Öğür idaresinde)
19.10 Müzik: Müsterek ve tek şarkılar.

19.45 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri.

20.00 Müzik: Fasil heyeti.
20.30 Konuşma.
20.45 Müzik: Dinleyici istekleri.
21.10 Müzik: Mozart - Keman ve viola Düloları: İzzet Neşit ve Eruver Kapelman.

21.30 Radyo gazetesi.
21.45 Müzik: Radyo orkestrası (Şef. H. Ferid Alnar.)

J. Sibelius: İkinci senfoni.
22.30 Memleket saat ayarı, Ajans haberleri; Ziraat, Esham - Tahvilât, Kambiyö - Nukud Borsası (Fiyat.)

22.45 Müzik: Dans Müziği (Pl.)
23.25/23.30 Yarınki program ve kapanış.

Yeni Sabah

ABONE BEDELİ			
	Türkiye	Ecnebi	
BENELİK	1400 Kıp.	2700 Kıp.	
6 AYLIK	750	1450	
3 AYLIK	400	800	
1 AYLIK	150	500	

16 Eylül 1940 — PAZARTESİ
13 Şaban 1359
3 Rumi Eylül 1356
Gün 260 Ay: 1940 — Hızır 124

Güneş	Öğle	İkindi	Ezanlı
11.23	5.50	9.21	
5.42	12.09	15.40	Vasatlı

Akşam	Yatar	İmsak	Ezanlı
12.00	1.32	9.41	
19.18	19.52	4.00	Vasatlı

Günün politikası

Yazan : Hüseyin Şükrü Bâban
Mücerreptir

Göçen Ağustosun 23 ün de Moskova'da Almanya ile Rusya arasında imzalanmış bütün dünyayı şaşkırtan, hele İngiltereyle Fransa için ilk mağlubiyet darbesi olan itilafname-nin genişlik ve şumulu halâ iyi anlaşılmalıdır. Finlandiyayı istila, Baltık devletlerini tamamamen ilhak, Besarbya ve Bukovinyayı istirdat. Bütün bu hareketler Berlinin hiçbir itirazına uğramadan yapıldı. Hatta Baltık memleketlerinde bin sene-den beri yerleşmiş olan Almanlar öz vatanlarından uzaklaştırdı. Son Besarbya istirdadında bile asgari 100 bin Alman iki tafta içinde hicrete mecbur olacaktı. Buna mukabil Norveç, Danimarka, Belçika, Hollanda ve Fransanın istilâsı da Moskova'da bir telâş uyandırdı gibi görünmedi. Bihaenaleyh Cer-men - Moskof uzlaşmasının çok geniş olduğu ve bütün Avrupa ve belki de Asyaya samîi olduğu vahimesi her tarafta uyandı.

Demokrasiler evvelâ İtalya ile Moskova'yı telif etmiş Berlin için imkânsız olacağını ileri sürerek teselli bulmağa çalıştılar. Ve Moskova anlaşmasının imza eden taraflardan her birinin her yeni ileri hareketinde öbütünüñ kuşkulanaacağını umdular. Almanların Norveç istilâsından Rusların hoşnut olma-yacağını söylediler. Baltık devletlerinin Rus toprağı olmasın-dan Cer-men'in memnuu olma-yacağını ileri sürdüler. Daha sonra Besarbya meselesini Almanya'ya darbe gibi teklif ettiler. Fakat bütün bu ... ümit-ler ve temenniler kendi arzularına tahakkük etmiş görmek isteyenlerin emelleri gibi görünüyor. Balkan yarım adası ve onun arkasında boğazlar ile İstanbul ebedî itilaf ve niza mevzuudur. Bütün anlaşmalar, uzlaşmalar nihayet bu kapılara kadar dayanıyor, bundan ötesi ciddi münakaşalara yol açıyor. İtalyanlar Arnavutlukta yerleş-tikten sonra her hangi bir adım atmamak isterseler Rusların, hat-tâ Almanların ciddi muhalefeti-ne maruzdur. Ruslar Besarbya-dan öte aşmak isterseler Alman-İtalyanın müsterek muhalefeti-ne maruzdur. Ruslar Besarbya-dan öte aşmak isterseler Alman-İtalyanın müsterek muhalefeti-ne maruzdur. Ruslar Besarbya-dan öte aşmak isterseler Alman-İtalyanın müsterek muhalefeti-ne maruzdur. Ruslar Besarbya-dan öte aşmak isterseler Alman-İtalyanın müsterek muhalefeti-ne maruzdur.

Tuna işlerinin tesviyesinde Rusya ihmal edilmiş olmayı şla kabul edemiyor. Ve şimdiki nazik bir istifars ile Berlini iskandil ediyor. Fakat bu ma-nus sual ve cevabın arkası fir-tınalarla dolu olabilir. Almanya ile Rusya anlaşmaları umumiyle tarih seyri hep bu Bal-kan ve Yakınşark yüzünden bo-zula gelmiştir. Umumi harpten evvel Rusyayı Almanyadan ayı-rarak İngiliz - Fransız grupna terkeden, Cer-men'in Avusturya ile ittifakı ve Balkanlarda Avusturyaya mümasatkar bir politikâ takip etmekte idi.

Çarlığı, Kayserliği kat'î olarak aleyhine çeviren hâdiseler Bosna Hersek'in Avusturyaya ilhaki anında Kont de Ramona Prensi Bilof'un kat'î müzaheret ve kalıcını terazinin gözüne atması idi. Napoleon Bonapart ile Kral Aleksandrın uzlaşma-larının müessir ümilâ İstanbul'a boğazlardı. "İstanbul mu? Diyordun. Bonapart, Burası cihan hakimiyetidir. Bunun üzerinde asla konuşamam."

Bu defa da bir seneden beri ilk defa olarak Rus - Alman münaşebetine açığa vuran ve sual ile cevabı müstelzim olan itilaf Tuna ve Balkanların tarafında olmuştur. Anlaşlan Ağustos'taki Moskova itilafı bu havaliye kadar uzanmıyor.

Harb Vaziyeti

Londranın hava müdafaası

[Bağ tarafı 1 inci sahifede] rine oldukça pahalıya mal oldu. Bu acı tecrübeden sonra münferid gruplarla gece bombardımanlarını tercih ettiler. Karanlıkta müdafaanın müşküllüğü arttı. Gece bombardımanlarına av tayyarelerinin müdahalesi imkânsız olmasa bile faydasızdır. Işıklarla hücum edenlere ziyadar bir nişan noktası vazifesini görmekte ve hedeflerini bulmağa delâlet etmektedir. Birkaç hücumdan sonra İngilizler Almanların maksadını anlayınca ışıldaksız müdafaaya usulüne geçtiler.

Müteaddit Poligon tecrübeleri on iki santimetrelilik hava topu mermisinin infilâk ettiği zaman çeyrek mikâp kilometre bir saha dahilinde müessir olduğunu göstermiştir. Dört toplu bir hava bataryasının topları kademelî bir âyar ile endat edilirse bir kilometre küp-lük sahaya çelik yağmuru içinde bulundurulabilir.

İlk defa Cihan Harbinde-ki jeplin alınlarına karşı Londranın müdafaasına me-mur edilen bir amiral şehirin bu esas dahilinde müdafaaya edilebileceğini düşünmüştü. O zaman yapılan hesaplara göre Londra semasında bin kilometre küplük hava boş-luğunu çelik parçalarla kapamak için dört bin topun lâzım olduğu anlaşılmuştur. Geçen harpte İngiliz sanayii bunu temin edemedi. Bugün ise mezkûr fikrin tabik sa-hasına konulduğunu öğreniyoruz.

Gece hava dinleme postaları Alman tayyarelerinin ta-aruzunu bildirir bildirmeyiz bu dört bin top havada ken-dilerine isabet eden kısma n-teşe başlamaktadır. Bittabi ılıdıkları yanmadığından tay-yareler görülmektedirler. Nişan almak da mevzu bahis değildir. Düşman hedefine ulaşmak isterse bu âlet yağ-murunun içinden geçmek mecburiyetindedir ki bu pek tehlikeli bir iştir. Çok mü-essir ve hesaba müstenit olan bu usulün yegâne mah-zuru yarım saatlik müdafaanın bir milyon İngiliz lira-sına mal olmasındır. Yani de-nemebilir ki İngilizler, Alman-lara altın süngü ile hücum etmekte ve bu süngünün de mühlik yaralar açmakta ol-duğu görülmektedir.

Hikmet İLGAZ

Ah! Balkanlardan başka ka-lan k... aralarında anlaşabil-meler, mihver devletleri ve Rus-ya arasındaki geniş şartlar da yardım ederek yarım adadan her tehlikeyi uzaklaştırabilir-ler.

Hüseyin Şükrü Bâban

Aleyhimizdeki bazı yazılara dair

[Başmakaleden devam]

ten sonra bahsettiğimiz Alman gazetesinin bazı mütalealarına bakalım. Bu gazetesin kanaatince Almanların ortaya atıkları hayat sahâsı tabirinin tefsiri hususunda hiç bir yerde Türkiye'deki kadar tabrik amiz hezeyan savurulmamıştır! Bu ifade üslubunun kabahatini kendilerine bağışlayalım; yalnız esas üzerinde konuşmak için di-yelim ki biz bu hayat sahâsı davasının ne demek olduğunu (Bağ tarafı 1 inci sayfa) Londra, 15 (a.a.) — Hava ve em-niyet nezaretlerinin müsterek te-bliği: Bu sabah bir çok düşman tayyare-leri iki dalga halinde Douvres yakı-nında sabıhı aşmışlardır. Bu tayya-relere avcılarımızdan müteğakkil büyük bir filo süratle hücum etmiş ve bir hava muharebesi cereyan et-miştir. Bu muharebe esnasında iki küçük düşman grupu Londra bölge-sine nüfuz imkânını bulmuştur. Bom-balar atılmış ve diğer hedefler ara-sında Buckingham sarayına da ye-rinden isabetler vaki olmuştur. İka-metgâhlara bombalar isabet etmiş yangınlar çıkmış ve gaz ve su boru-larında hasarlar vuku bulmuştur. İlk raporlara göre insanca zayıf azdır. Bu baskın esnasında en az 50 düş-man tayyaresi düşürülmüştür.

AVRUPADA HARB

Dün 169 Al-man tayyaresi düştü

(Bağ tarafı 1 inci sayfa)

Londra, 15 (a.a.) — Hava ve em-niyet nezaretlerinin müsterek te-bliği:

Bu sabah bir çok düşman tayyare-leri iki dalga halinde Douvres yakı-nında sabıhı aşmışlardır. Bu tayya-relere avcılarımızdan müteğakkil büyük bir filo süratle hücum etmiş ve bir hava muharebesi cereyan et-miştir. Bu muharebe esnasında iki küçük düşman grupu Londra bölge-sine nüfuz imkânını bulmuştur. Bom-balar atılmış ve diğer hedefler ara-sında Buckingham sarayına da ye-rinden isabetler vaki olmuştur. İka-metgâhlara bombalar isabet etmiş yangınlar çıkmış ve gaz ve su boru-larında hasarlar vuku bulmuştur. İlk raporlara göre insanca zayıf azdır.

Bu baskın esnasında en az 50 düş-man tayyaresi düşürülmüştür.

Almanların büyük kayıpları

Londra, 15 (a.a.) — Hava nezare-ti akşam üzeri aşağıdaki tebliği neş-retmiştir:

Saat 19 a kadar malûm olan neti-celere göre, bugün 165 Alman tay-yaresi düşürülmüştür. 30 avcıımız kayıptır. Fakat on pilot sağ ve sal-mıdır.

İngiliz tayyarelerinin alanları

Londra, 15 (a. a.) — Hava nezaretinden tebliğ edilmiştir:

Dün gece kuvvetli İngiliz hava fi-loları banş denizinde toplanmış ol-bula gelmeleri, dinlenmeleri bile içlerindeki üzüntüleri gizlemek için bir vesile imiş. Biz vaziyet-i müziden, tuttuğumuz yoldan pek memnunuz. İçimizde hiçbir endişe de yoktur. Çünkü Meh-metçiklerimiz hudutlarda vatani beklemektedir. Ve vatan için de bütün Türk milleti muhtemel her tehlikeye karşı vazifesini i-faya hazırdır. Almanların bil-meleri icap eder ki tehlike Tür-kü korkutmaz; bilâkis kavgalar, canlandırır ve bütün irsi kah-ramanlıklarını galeyana getirir.

Alman gazetesi lakırdıyı evi-rip çevirdikten sonra harici mü-naşebelerimizi yeni ve sağlam temeller üzerine kurmak yolun-da fırsatı kaçırmamamızı tavsi-ye ediyor. Alman gazetesinin haklımızdaki bu muhabbetine, bu merhametine hayret etme-mek kabil mi? Biz fırsat kaçırır-sak cezamız biz çekeriz. Biz va-tanımız için en muvafık olan si-yaseti kendimiz düşünürüz, kendimiz kararlaştırırız, sonra hiç sarsılmadan gayeye doğru yürürüz. Onun için bu kadar rakik kalpi ve nazik hisli dost-larımıza bizim yüzümüzden hiç üzüntü duymamalarını tavsiye ederiz. Hüseyin Cahid YALÇIN

AH! NE KADIN!

MELVYN DOUGLAS - VIRGINIA BRUCE
nin Fransızca sözlü sahane temsilleri
Güllümsüyecek... Gülecek...
Yarın akşam SÜMER Sinemasında

— 3 —

şılamiyan birkaç kelime mır-l-dandılar. Gelin:

— Gel seni öbür arkadaşla-rın yanına götürüyem. Bizinki-ler hep bir odaya toplandılar. Durmadan viski içip dedikodu yapıyorlar.

Yine beraber yürüdüler. Düşünüyordun. Bu neşe için-de çirpan kalabalık, biraz son-ra vuku bulacak faciadan tama-mile bihaberdi. Kimbilir, kat'î surette vermiş olduğu kararını tatbik mevkiine koyunca, yani tabancasını ona bağaltınca, ne kadar büyük bir kargaşalık ol-acak, ne kadar şaşıracaktı. Bu için, eğlenen, kahkahalarla çirkin çirkin gülen salon ne kadar çabuk derin bir mateme gö-mülecek, kahkahalar yerini ne kadar çabuk çığlıklara ve fer-yalara terkedecekti?

Bütün bunlar biraz sonra ola-caktı. Fakat Müzeyyen de bu gece ne kadar güzeldi. Ona bu gelin elbisesi ne kadar yarıştı. İnce ve solgun yüzü bu beyaz elbiseler ve limon çiçekleri ara-sında daha cazib görünüyor, iri elâ gözleri garib ve kadme bir ışıqla yanıyor ve dudakların-da lâtif bir tebessüm sanki altınla perçinlenmiş gibi etrafa neşe ve sevinç dağıtıyordu. Onun yüzüne hiç bakamıyor-lardı. Şen, ve garib bir musiki ile çınlayan sesi adeta kendisini büyülemiş, sarhoş etmişti. Yü-rürken hafifçe sendeliyor ve hiç konuşmuyorlardı.

Bir odanın kapısında durdu-lar. Odanın birçok aşına sesler

yükseldi. Bu sesler onu kendi-sine getirdi:

— O merhaba Büle! Nere-lerdesin şimdi?

Bunlar hep Büle'nin mekteb arkadaşları idi. Büle'nin hepsini selâmladı ve nazarı dikkati cel-betmeyecek bir köşeye çekilerek oturdu. Orada ki o kadar sarhoş idiler ve dalmış oldukları münakaşa o kadar hararet kes-betmiş idi ki onula hiç kimse fazla meşgul olmadı. Müzeyyen de odada fazla kalmadan dışarı çıkmıştı.

Düşünüyordun. Seneler ne kadar çabuk akıp gitmişti?

Liseyi hep beraber bitirdik - lerinden beri dokuz sene geç-miş olduğu halde ona bu müd-def sanık dokuz gün gibi yakın geliyordu. Liseden sonra hep

Metaksas Türkiye büyük elçisini kabul etti

Afina, 15 (a.a.) — D. N. B. bil-diriyor:

Başvekil B. Metaksas, Ankaradan avdet etmiş olan Türkiye büyük el-çisini dün kabul etmiştir.

Rumanyada bir darbei hükümet

[Bağ tarafı 1 inci sahifede]

nazırı, Vasiniçi Mesal nazırı, Maras Ziraat nazırı, Dragomi Millî İktisad nazırı, Leon Maliye nazırı.

Pek yakında bu mevzu üzerinde bir tebliğ neşredilecektir.

Romen Ordusu Tensik Ediliyor

Bükres, 15 (a.a.) — Rador ajansı bildiriyor:

General Antonasko, son hâdiseleri göz önünde tutarak, ordunun yeni ve mümkün olduğu kadar umumî esaslar dahilinde derhal tensikine tevessül edilmesini emretmiştir. Servisler modern hale konulacaktır.

General Antenesko keza orunun zamanın icabına göre, yani dünkü silâhlarla değil, yarının silâhlarla donatılacağı vaziyette taim edilmesi için de direktif vermiştir.

Kral Yeni Vaziyet Tasdik Etti

Bükres, 15 (a. a.) — Dün kral Kral Yeni Vaziyeti Tasdik Etti Mihai, Romen devletinin bundan bundan böyle totaliter devlet ol-acağı ve harici siyasetinin mihver üzerine istinad edileceğini bildiren bir emirnameyi im-zalamıştır. Demir muhafaz parti-si, devlet içinde tanınmış yegâ-ne partiyi teşkil edecektir.

Diger taraftan general Antenesco, geniş surette demir muha-fiz lehine bir mahiyet arzedecek olan bir yeni hükümetin kurulu-sunu bildirmiştir.

Merhum Sadıkzade Mustafanın mevlâdu

Pek genç yaşında vefat eden ve hatırası kendisini tanyan ve se-venlerin kalbinden hiç bir zaman silinmeyecek olan Sadıkzade Mustafanın mevlâdu seni devriye vefa-tında tesadüf eden 18 Eylül çarşama günü öğle namazını müteakib Yeni-camide okunarak merhumun aziz ruhuna ihlaf edilecek ve hatırasa taziz olunacaktır.

Merhumun annesi ve kardeşleri

AFRİKADA HARB

Afrika harbinde yeni bir safha

(Bağ tarafı 1 inci sayfa)

kaydetmek faydadan hali değildir ki orta şark başkumandanı zırlı kuta-ları Sollum muntakandan çekmeğe başladığını ve bu çekilme ile Libya hududunda hareketin muayyen bir safhasa nihayete ermiş bulunduğunu daha 3 ağustosta bildirmiştir. Mis-irin muhasamata girmesi için İtal-yanın harbe girişinin ilk haftası zar-fında Misir kuvvetlerinin hududdan çekilmesindenberi, Sollumun üstün-deki tepeliklerdeki kışlalar, yalnız bir İngiliz piyade bölüğü tarafından tutulmakta idi. Bu bölüğe karşı İtal-yanlar, iki tam farka ile üçüncü bir fırkânın topçu kuvvetini tahşid et-mişti.

Orta şark baş kumandanının teba-rüz ettirdiği gibi, Sollumun üç bir askeri veya bahri ehemmiyeti mev-cud değildir. Gayet lıplidal bir dalga kırının arkasındaki küçük liman, bir çok senelerdenberi hiç bir harb gemisi tarafından kullanılmamış ve hat-tâ ziyaret edilmemiştir. Sivil halk merkezi olarak da Sollum, her türlü ehemmiyetten aridir. Sollumda pek az bina vardır. Normal nüfus bin kişiden azdır. Askerî üs olarak da Sollum'un herhangi bir ehemmiyeti mev-cud değildir. Çünkü burada su yoktur. Sollum'un İtalyanların eline geçmesi, İtalyanların Mersa - Ma-ruh'a giden sahil yolu boyunca iler-lemesini bile kolaylaştıramayacaktır. Çünkü kışlaların üzerinde bulundu-ğu tepenin bir tarafı uçurumdur. Ve burada mobartü makinelerine işleye-bileceği yollar, bizim tarafımızdan tahrib edilmiştir. Bu yolların tamiri ise çok uzan zaman alacaktır.

Africada Hava Harekâtı

Kahire, 15 (a.a.) — İngiliz hava kuvvetlerinin dünkü tebliği:

Doğu Libyası üzerine yapılan bir çok baskınlar esnasında deniz tay-yareleri üssüne taarruz edilmiştir. Demirdemir tayyareleri üzerine bom-bajlar düşmüştür. Rahtında büyük bir yangın çıkmıştır.

Sidi - Omar civarında otomobil nakliye tecemmülleri arasında yan-gınlar vukuğu getirilmiştir. Aynı bölge-de son iki gün zarfında otomobil nakliye parkları da bombardıman e-dilmiştir. Yangınlar 50 kilometre uzaktan görülebiliyordu. Bütün tay-yareler üstlerine dönmüşlerdir.

S. 79 tipinde bir tayyare çarşama günü Akdeniz üstünde avcılarını-ız tarafından düşürülmüştür.

Perembe günü cenub Afrika-sı hava kuvvetlerine mensub tayyare-ler orta Habesistanda tayyare mey-danlarına taarruz etmişlerdir. Jim-mada bir hangara tam isabet kay-dedilmiş, binlerce yangınlar zuhur etmiştir. Bir Caproni tayyaresi tah-rib edilmiş ve diğer bir tayyare de ağır hasara uğramıştır.

Bir otomobil nakliye kafilisi kur-suna tutulmuştur.

Bu hareketlerden birinde bir tayyare düşmüştür. Bombardı-man tayyarelerimiz perembe günü Somalide ve Entreyte taarruz etmiş-lerdir. Berberada Avrupa mahalle-

sine bombalar düşmüştür. Asba İt-man rühtuna tam isabet kaydedil-miştir. Gura ve Asmara tayyare mey-danlarına taarruz edilmiş, binlerce yangınlar çıkmıştır.

Düşman avcılar tayyarelerimiz karşılama istemişlerse de muvaffak olamamışlardır.

Diger bir yazında masonno da çık-mıştır. Karargâha aid bir binaya bomba isabet etmiştir. Savoia tipinde bir tayyare tahrib edilmiş üç tayyare de hasara uğramıştır.

İtalyan Resmî Tebliği

İtalyada bir yer, 15 (a.a.) — 100 numaralı tebliği:

Derinde ileri müfrezelerimiz hu-dudu geçerek düşman unsurlarına muharebe vermişlerdir. Tayyareleri-miz de bu muharebeğe faal bir su-rette iştirak ederek düşmanın ma-kineli vasıta tecemmüllerini alçaktan bombardıman etmişlerdir. Blenheim tipinde iki düşman tayyaresi düşü-rülmüştür.

Maltada Valette tersanesi ve Calaf-rana deniz tayyaresi sahâsı gece ye-niden bombardıman edilmiştir. Ha-vanın müsaad olmasınca rağmen bütün hedeflere isabetler kaydedil-miştir.

Doğu Akdenizinde düşman gemi-leri tekrar bombardıman edilmiştir. Bütün tayyarelerimiz üstlerine dön-müşlerdir.

Hind Okyanusunda tayyarelerimiz tarafından bombardıman edilen 10 bin tonluk bir İngiliz kruvazörü ağır hasara uğratılmıştır. Geminin arka-sı mahsûs bir surette alçalmış olarak ağır ağır yoluna devam ettiği gö-rülmüştür.

Düşman şimal Afrika'sı üzerine ha-zı-baskınları yaparak bomba üzeri-ne neticâsiz yangın bombaları atmış-tır.

Doğu İtalyan Afrika'sında düşman Asmara ile Adi - Ugru arasındaki bölgeyi bombardıman etmiştir. Yeşil-ledden 1 ölü ve 1 yaralı vardır. Bir ziraat şirketinin arazisi hafif surette hasara uğramıştır.

(Sonu yarın)

Zonguldak mebuslarının tedkikleri

Zonguldak, 15 (a.a.) — Mün-takamızda bulunmakta olan me-buslarımız Ereğli kömürleri iş-letmesinin asma, Dilâver ocak-ları ile modern tesisatını, iş-bankasının Türkis, Kömür iş-maden muntakalarını gezmişler işçilerle temas etmişler ve derlerini dinlemişlerdir.

Mebuslarımız dün de Zongul-dak parti kongesinde, Halkevi, ti-care, Ziraat odası heyetleri, be-lediye meclisi azaları, esnaf ceml-yetleri ve madencilikle memleketin umumi ihtiyaçları üzerini faydalı görüşmeler yapmışlardır. Mebuslarımız bugün Ereğli kö-mürleri işletmesinin diğer tesisa-tı ile Çaydamarındaki amele pay-yonlarını, mektepleri, hastaneleri gezmişler ve müteakiben Kilim mahiyesine giderek halkla te-maslarda bulunmuşlardır.

Bir Fransız filosunun hareketi

Cenevre, 15 (a.a.) — D. N. B. bildiriyor:

Üç kruvazör ve üç torpido muhri-binden mürekkep bir Fransız filosu Cebelütariik boğazından geçerek Dekar istikametinde yol almakta -dır. Fransız siyasi mahfillerinin ima etliğine nazaran bu filonun Fransız Afrika'sına gönderilmesi Fransız müstemele İmparatorluğunun bazı kısımlarında işleri tahrikatına mâ-ni olmak üzere hükümet tarafından itihaz edilen tedbirler cümlesinden-dir.

Japonlar bir Kanada gemisine bomba attılar

Tokio, 15 (a.a.) — D. N. B. : Bahriye nezaretinin bir tebliğine göre donanmaya mensub tayyareler manevralar yaparken bir tecrübe bombası bir hata yüzünden Ostina adası yakınında pasifikde seyreden Enpressof Asia Kanada vapuruna düşmüştür. Gemi mürettebatından dört Çinli hafif yaralanmıştır. Bun dan başka ciddi hasar yoktur. Ja-ponlar dehaal Kanada gemisine dok-tör göndermiştir. Ve Japon donan-masına mensub bir müesses Yoko-hama'ya gelerek gemi kaptanına hâ-diseden dolayı teessüflerini bildir-miştir.

sine bombalar düşmüştür. Asba İt-man rühtuna tam isabet kaydedil-miştir. Gura ve Asmara tayyare mey-danlarına taarruz edilmiş, binlerce yangınlar çıkmıştır.

Düşman avcılar tayyarelerimiz karşılama istemişlerse de muvaffak olamamışlardır.

Diger bir yazında masonno da çık-mıştır. Karargâha aid bir binaya bomba isabet etmiştir. Savoia tipinde bir tayyare tahrib edilmiş üç tayyare de hasara uğramıştır.

İtalyan Resmî Tebliği

İtalyada bir yer, 15 (a.a.) — 100 numaralı tebliği:

Derinde ileri müfrezelerimiz hu-dudu geçerek düşman unsurlarına muharebe vermişlerdir. Tayyareleri-miz de bu muharebeğe faal bir su-rette iştirak ederek düşmanın ma-kineli vasıta tecemmüllerini alçaktan bombardıman etmişlerdir. Blenheim tipinde iki düşman tayyaresi düşü-rülmüştür.

Maltada Valette tersanesi ve Calaf-rana deniz tayyaresi sahâsı gece ye-niden bombardıman edilmiştir. Ha-vanın müsaad olmasınca rağmen bütün hedeflere isabetler kaydedil-miştir.

Doğu Akdenizinde düşman gemi-leri tekrar bombardıman edilmiştir. Bütün tayyarelerimiz üstlerine dön-müşlerdir.

Hind Okyanusunda tayyarelerimiz tarafından bombardıman edilen 10 bin tonluk bir İngiliz kruvazörü ağır hasara uğratılmıştır. Geminin arka-sı mahsûs bir surette alçalmış olarak ağır ağır yoluna devam ettiği gö-rülmüştür.

Düşman şimal Afrika'sı üzerine ha-zı-baskınları yaparak bomba üzeri-ne neticâsiz yangın bombaları atmış-tır.

Doğu İtalyan Afrika'sında düşman Asmara ile Adi - Ugru arasındaki bölgeyi bombardıman etmiştir. Yeşil-ledden 1 ölü ve 1 yaralı vardır. Bir ziraat şirketinin arazisi hafif surette hasara uğramıştır.

DÖNÜŞ

- Hülâsa -

Bülend, zengin bir deri tüccar-ı ile evlenen arkadaş Müzeyyenin düğününe korkunç bir kararla ge-liyor. Burada bir cinayet işliye-cek. Tabancası hazır. Düğün evi çok kalabalıktır. Davetliler iş-mekte ve dans etmektedirler.

Osman Kadri karşısın-daki adamı istihfafla süzdü. O da kendisine lâkayd nazarlarla baktı. Demek ki Müzeyyenin ko-cası deri tüccarı Osman Kadri bu adamdı. Müzeyyen gibi ince ve hassas bir kuzin seçtiği ha-yat arkadaşı bu mânâsız yüzlü adamdı. Kendisine anek bir -kaç sanıye bakmış olduğu halde hattâ biraz yaşlıca olduğunu ve hiç de sempatik bir adama ben-zemediğini farketmişti. Ve bu müşahadesi kendisine garib bir sevinç ilham etmişti.

İki erkek mânaları pek anla-

Edebi Roman YAZAN: MURAD SERTOĞLU

No. 151

Yazan: Sami KARAYEL

KEL ALIÇONUN SON GÜREŞLERİ

Ne ise, paça bağların kopması, iki pehlivanı da birbirlerinden ayırdı.

Aliço, paçalarının bağları kopunca meydanı ayırdı. Kazan dibine giderek paçalarını bağlamağa başladı.

Katrançı meydana dolaşyordu. Hasımını bekliyordu. Aliço, keğeneleri bağlamak için İhtiyar Cazgırı paçalarını bağlamıştı.

Cazgır, hem paçalarını bağlayıcı ve hem de konuşuyordu:

— Usta, ne bu, zor be!
Aliço da:

— Elogün dinler mi? Söktü paçaları be? dedi.

İhtiyar Cazgır:

— Katrançının pençeleri kavi galiba!
— Eh, kavi bu kızanın pençeleri be!
— Adahdan kavi mi?
— Bırak Adahıy be. Soğanca o be!
— Katrançıyı beğeniyorsun galiba?
— Bu, kızan güreşçi doğrusu.

Medi.

Aliço, Katrançıyı beğendiğini saklamıyordu. Hakikaten Katrançı da pehlivandı. Adalı Halil gibi kırıcı güreş yapmazdı. O yunbuz ve mahir idi. Hasımını ustalıkla mağlup etmek isterdi.

Katrançı dolaşırken, taraftarlarından biri yanına sokulmuş soruyordu:

— Pehlivan, yoruldun mu?
— Yo...
— Nasıl buluyorsun kendini?
— İyi...
— Bir şey yapabilecek misin?
— Allah bilir?
— Haydi Allah muinin olsun. demişti. Aliçonun paça bağlaması on dakika kadar sürmüştü.

Bu aralık iki pehlivan yağlarını tazelemişlerdi. Meydanda bir iki çarpınarak tekrar kapıştılar.

Aliçonun bu hareketi o kadar çabuk ve seri olmuştu ki, Katrançının alta düşmesi bir olmuştu.

Aliço, hasımını altına alır almaz şak küntesi vurdu. Katrançı şakı sökmek için kaçınıp üstüne oturdu. Ve, sağ eliyle de kasnağındaki hasımının elini söktü.

Katrançı şakı sökmüştü. Fakat Aliço, tekrar şakı tazeledi. (Arkası var)

İstanbul Elektrik, tramvay ve Tünel İşletmeleri Umum Müdürlüğünden

1 — Silahlı fabrikasından yer altı kablo ile çıkan fiderlerin kısa devre cereyanlarına karşı muhafazası için 7 adet reaktans bobini mektupla teklif etmek suretiyle satın alınacaktır.
2 — Muvakkat teminat miktarda 900 liradır.
3 — Tekliflerin lezvaından parasız tedarik edilecek şartnamesindeki tarifata uygun olarak 18/10/1940 cuma günü saat 17 ye kadar Metro Hanının 4 üncü katındaki Levazım Müdürlüğüne imza mukabilinde verilmiş olması lazımdır. «8694

DENİZ LEVAZIM SATIN ALMA KOMİSYONU İLANLARI

1 — Deniz teşekkülleri ihtiyacı için mevcut şartname, plân ve projeleri muhabece keşif bedeli «35080» lira olan iki adet inşa ettirilecek motorlu teknenin 20 Eylül 1940 cuma günü saat 16 da Kasımpaşa bulunan deniz levazım satınalma komisyonu binasında pazarlıkla ihalesi yapılacaktır.
2 — İlk teminatı «2631» lira olup şartname, plân ve projeleri her gün saat 10 dahilinde mezkûr komisyondan «175» kuruş mukabilinde alınabilir.
3 — Şartnamede ve 2490 sayılı kanunda zikredilen şartları hâmil bulunan isteklilerin yukarıda yazılı gün ve saatte bu pazarlığa iştirakleri ilân olunur. «8636»

İstanbul Maarif Müdürlüğünden:

Maarif Vekilliği Köy Enstitüleri için aşağıda cins ve miktarı yazılı yatak takımları pazarlıkla satın alınacaktır. Yatak takımlarının muhabece bedeli (30438) lira ve teminatı (4565) lira (70) kuruştur. İstekliler bu esyaya ait şartname ve numuneleri İstanbul Maarif Müdürlüğü Yardımcılığına görebilirler.

Pazarlığın 20 Eylül 1940 cuma günü saat 15 de İstanbul Maarif Müdürlüğü binasında yapılacağı ilân olunur. (8643)

Eşyanın cinsi	Miktarı	Beherin muhabece fiyatı			YekOnu
		Lira	Kr.	San.	
Battaniye kılıfı (Nevresim)	6000	3	02	60	18156
Yatak çarşafı	6000	1	51	30	9078
Yatak kılıfı	3000	—	35	60	1068
Yastık yüzü	6000	—	35	60	2136
					30438

1940 Senesinin son modelleri çok zarif ve zengin çeşitli Kadın,

Erkek, Kol ve ceb

ARLON

Saatleri gelmiştir.

Satış deposu: Z. Saatman Sultan Hamam Camıbaşı han 1 inci kat

— Mösöyer, madamlar! Bu akşam pek güzel vakit geçirdik. Zannedersen yarın da ev sahibesinin isim gündür, ben öyle olmasını temenni edeceğim, çünkü bu akşam fazla madamzel bulunmadığından raksa iştirak edemedim. Yarın akşam acısını çıkarırım.

Zemininde bir çok saçmalar sarfettim. Daha söyleyecek idim. Bereket versin arkadaşım kolundan tutarak beni adeta dışarı sürükledi. Hizmetçi kız alt katta bir oda kapısını açtı. Refikim ile bana tahsis edilen iki yatağın yorganlarını, çarşaflarını düzelttikten sonra:

— Buyurunuz mösöyer! İşte yataklarımız. Allah rabatlık versin! diyerek kapıdan çıkmak üzere iken kolundan tuttum, kız:

— Lâkin ne yapıyorsunuz mösöyer? dedi.

— Ah madmazel, ne kadar güzeldir! Bu akşam hangi odada yatacağımsız?

— Demeye kalmadı hizmetçi kız önümde savuşmak için bana kuvvetlice

Bir çalgıcının seyahati

49

bir kol vurdu. Arka üstü yere yuvarlandım. O sırada başım duvara çarpı ve oda bir anda karanlık içerisinde kaldı. Ben çığırılmış kalmış idim. Fakat bu gâşıklık bir saniye imtiyad etti. Üzerime basarak sofaya fırlamak istiyen hizmetçi kızın eteğine sarılarak ayağa kalktım, belinden yakaladım. Kız:

— Fakat mösöy, şimdi yukarıdan duyaacak olurlarsa ayıp değil mi? Sonra karanlıkta ne yapıyorsunuz demezler mi?, dedi. Bu esnada lâmba birdenbire yanmadı. Hizmetçi kız hiddetten ziyade memnuniyeti ima eder bir tavırla:

— Fakat madmazel bekârim.

— İyi amma mösöy burası bekârları sevindiren bir müessesesi değil!

Askerlik işleri

Beşiktaş Askerlik Şubesinde:

1 — Şubemizde kayıtlı 336 doğumlu ve bu doğumlarla muameleye tâbi Eratın son yoklaması 25/9/1940 çarşamba günü akşamına kadar devam edecektir.

2 — Yoklama günleri haftanın tek günlerinde sabah saat 9 dan akşam 17 ye kadar devam edecektir.

3 — Yoklamaya gelecek Erat elelerinde nüfus cüzdanları ile iki adet fotoğraf ve mektebe müdâvimi olduklarına dair mekteb vesikalarnı getireceklerdir.

4 — Yoklamaya vaktinde gelip muayene ve teclillerini yaptırmayanlar mükellefiyeti askeriye kanununun 84 üncü maddesi muhabin cezalandırılacakları ve hiç bir mazeretin kabul olunmayacağı ve hâriçte bulunmalarını bulundukları mahallin yabancı gubeleri vasıtasile son yoklamalarını behemhal yaptırmaları önemle ilân olunur.

Fatih Askerlik Şubesinde:

336 doğumlarla bunlarla muameleye tâbi talebe ve diğer doğumlu eratın son yoklamaları 25/Eylül/1940 çarşamba günü akşamına kadar uzatılmıştır.

Şubemizde mensub talebe ve eratin bu güne kadar gubeye müracaatları son yoklamalarını behemhal yaptırılmaları, aksi takdirde haklarında ceza muamelesi tatbik olunacağı ilân olunur.

Beyoğlu Yerli Askerlik Şubesinde:

1 — 336 doğumlu ve bunlarla muameleye tâbi diğer doğumlu eratın son yoklamasına 14 Eylül 1940 gününde nihayet verilecek evvelce ilân edilmiş ise de, sonradan bu müddet 25 Eylül 1940 akşamına kadar uzatılmıştır.

2 — Bunlardan yoklamasını henüz yaptırmayanların en geç 25 Eylül 1940 akşamına kadar, cumartesi ve pazar günleri her gün saat 9 ilâ 13 arasında şubemizde müracaatları ilân olunur.

APİKOĞLU
Namlı Türk
Sucuklarını

Her yerde arayınız.
TEL. 24340
TAKLİDLERDEN SAKININIZ

HOBBY
EXTRA

Evlinizin, apartmanınızın HALI SECCADE VE KOLTUK ihtiyacını HALICILIK TÜRK LTD. şirketinden temin edebilirsiniz. Sipariş, temizleme, tamir. Bahçekapı - 4 üncü Vakıf Hanı.

Izona
SAÇ SABUNU

Beşimuzak muhafaza için her türlü temizlik için kullanışta her çeşitli 90 kuruştur.

Evlinizin, apartmanınızın HALI SECCADE VE KOLTUK ihtiyacını HALICILIK TÜRK LTD. şirketinden temin edebilirsiniz. Sipariş, temizleme, tamir. Bahçekapı - 4 üncü Vakıf Hanı.

Izona
SAÇ SABUNU

Beşimuzak muhafaza için her türlü temizlik için kullanışta her çeşitli 90 kuruştur.

Evlinizin, apartmanınızın HALI SECCADE VE KOLTUK ihtiyacını HALICILIK TÜRK LTD. şirketinden temin edebilirsiniz. Sipariş, temizleme, tamir. Bahçekapı - 4 üncü Vakıf Hanı.

Izona
SAÇ SABUNU

Beşimuzak muhafaza için her türlü temizlik için kullanışta her çeşitli 90 kuruştur.

Evlinizin, apartmanınızın HALI SECCADE VE KOLTUK ihtiyacını HALICILIK TÜRK LTD. şirketinden temin edebilirsiniz. Sipariş, temizleme, tamir. Bahçekapı - 4 üncü Vakıf Hanı.

Izona
SAÇ SABUNU

Beşimuzak muhafaza için her türlü temizlik için kullanışta her çeşitli 90 kuruştur.

Evlinizin, apartmanınızın HALI SECCADE VE KOLTUK ihtiyacını HALICILIK TÜRK LTD. şirketinden temin edebilirsiniz. Sipariş, temizleme, tamir. Bahçekapı - 4 üncü Vakıf Hanı.

Izona
SAÇ SABUNU

Beşimuzak muhafaza için her türlü temizlik için kullanışta her çeşitli 90 kuruştur.

Evlinizin, apartmanınızın HALI SECCADE VE KOLTUK ihtiyacını HALICILIK TÜRK LTD. şirketinden temin edebilirsiniz. Sipariş, temizleme, tamir. Bahçekapı - 4 üncü Vakıf Hanı.

Izona
SAÇ SABUNU

Beşimuzak muhafaza için her türlü temizlik için kullanışta her çeşitli 90 kuruştur.

Evlinizin, apartmanınızın HALI SECCADE VE KOLTUK ihtiyacını HALICILIK TÜRK LTD. şirketinden temin edebilirsiniz. Sipariş, temizleme, tamir. Bahçekapı - 4 üncü Vakıf Hanı.

Izona
SAÇ SABUNU

Beşimuzak muhafaza için her türlü temizlik için kullanışta her çeşitli 90 kuruştur.

Evlinizin, apartmanınızın HALI SECCADE VE KOLTUK ihtiyacını HALICILIK TÜRK LTD. şirketinden temin edebilirsiniz. Sipariş, temizleme, tamir. Bahçekapı - 4 üncü Vakıf Hanı.

Izona
SAÇ SABUNU

Beşimuzak muhafaza için her türlü temizlik için kullanışta her çeşitli 90 kuruştur.

İstanbul Belediyesi İlanları

Tahmin ilk bedeli teminat

793.00 59.47

1092.00 81.90

Yeni yapılan mekteplerin etrafını tahdit için alınacak çimento parmaklık

Şehir tiyatrosu tarafından çıkarılmakta olan Türk Tiyatrosu adlı mecmuanın tabii işi.

Tahmin bedelleri ile ilk teminat miktarları yukarıda yazılı işler ayrı ayrı açık eksiltmeye konulmuştur. Şartnameleri Yazıt ve Muamelât Müdürlüğü kalemünde görülecektir. İhale 23/9/1940 pazartesi günü saat 14 de Daimi Encümeninde yapılacaktır. Taliblerin ilk teminat maktubuz veya mektupları ve 940 yılına Ticaret Odası vesikalari ile ihale günü muayyen saatte Daimi Encümeninde bulunmaları. (8289)

İstanbul üniversitesi A. E. P. komisyonundan:

Alınacak ve yaptırılacak işler

Muhammen bedeli

Teminatı

İhale günü ve saati

Laboratuvar tecrübe havanları için dört kalem sebze

3250

244

28/9/1940

10 cumartesi

Gureba dahiliye anisinde kalörifer tesiatı

4980.25

374

10-15

Üniversite merkez binasında kalörifer tesiatı tamiri

565.80

43

10-30

Cerrahpaşa birinci şirurji kliniğinde elektrik, zil telefon tesiatı

3967.50

298

11

Eczaici okulunda dam tamiri

902.99

75

11-15

Merkez bina arkasındaki eski mutfak daireisinin sınıf haline ifrağı.

9253.68

695

11-30

Yukarıda yazılı işleri ayrı ayrı açık eksiltmeye konulmuştur. İsteklilerin dosyalarında yazılı vesika, 940 Ticaret Odası vesikalari ve teminat maktubuzları ile ihale günü Rektörlükte toplanacak komisyona gelmeleri. Adı geçen işlere ait şartname, mukavele projesi, keşif vesair evrak Rektörlükte görülebilir. «8615»

Yüksek öğretmen okuluna talebe kabul şartları

Lise öğretmen yetiştiren okul, yatılı ve parasızdır. Tabii müddeti 4 senedir. Okula girebilmek için liseolgunluk diplomasını elde etmiş bu günün ve kabul imtihanında muvaffak olmak lazımdır.

Namzet kaydı 11 Eylülden 12 birinciteğrine kadar salt ve cuma günleri yapılır. Kabul imtihanı 14 birinciteğrin günü başlar. Daha fazla mülakat isteyenler okula müracaat edebilirler. Yazılı ile müracaat edenlerin 6 kuruşluk pul göndermeleri lazımdır. (8427)

Galatasaray Lisesi Satınalma Komisyonundan:

2908.85 lira keşif bedelli Galatasaray lisesi binası elektrik tesiatının 27/Eylül/1940 cuma günü saat 15 de lise ler muhabece binası içinde toplanan komisyonda açık eksiltmesi yapılacaktır.

İlk teminatı 225 liradır. İstekliler en az bir taahhütte 2000 liralık bu işe benzer iş yaptığını dair idarelerinden almış olduğu vesikalara istinaden İstanbul vilâyetine müracaatla eksiltme tarihinden 8 gün evvel alınmış ehliyet ve 940 yılına ait Ticaret Odası vesikalari ile gelmeleri.

Keşif evrakı ve şartnameyi görmek isteyenlerin Galatasaray lisesine müracaatları. «8615»

İstiklâl Lisesi

Kız ve Erkek — Leyli ve nöhari

Talebe kaydına devam olunmaktadır.

Şehzadebaşı Polis Karakolu arkasında, Telefon 22534

Satılık köknar tomruğu

Devlet orman işletmesi Bolu Revir Amirliğinden:

1 — Bolunun Karacasu mevkiinde istifde mevcut 5500 adet muadili 3463 M 3 301 desimetre mikab köknar tomruğu açık arttırma ile satılacaktır.

2 — Tomrukların baş kesme pıları mevcut ve bakılları soyulmuş olup hacim kabuksuz orta kutur üzerinden alınmıştır.

3 — Tomruklara aid satış şartnamesi Ankara Orman Umum Müdürlüğünde ve İstanbul, Ankara, Bolu çevirge müdürlüklerinde ve Boluda devlet orman işletmesi revir Amirliğinde görülebilir.

4 — Tomrukların muhabece bedeli 11 lira 56 kuruştur.

5 — İsteklilerin % 7.5 muvakkat pey akçesi ile 27/9/1940 günü saat 15 de Boludaki revir Amirliğine müracaatları. «8668

Eski Fevziati

YATILI Boğaziçi liseleri YATISIZ

KIZ ve ERKEK TALEBE AYRI BÖLÜKLERDE

Ana, ilk, orta ve lise sınıfları için eski talebinin kayıtlarını teccide ve yeniden talebe kaydına başlanmıştır. Kayıt için tatil günlerinden maada her gün saat 10 dan 18 e kadar mektebe müracaat edilebilir. İsteyenlere tarifname gönderilir. Telefon: 36 - 210

Arnavutköy - Çiftesaraylar

bilmiyordu. Kendi kendime her ne olursa olsun salona çıkarım. Orada ilk rastgeldiğim bir hizmetçiden aptestanenin yerini öğrenirim, dedim. Refikim:

— Pantolonunu giymeden dışarı çıkmad. Dedi ise de ben kulak asmadım. Odanın kapısını açarak don, gömlek ile salona çıktım. Salon karanlık idi. Odadan bir mum almışta aklı edemedim. Lâkin karanlıkta aptesthaneyi nasıl bulacağımı da bilemiyordum. (Sonu var)

FENNİ SÜNNETÇİ

Emin Fidan

DİKKAT: Yapılan sahibini hayra verilmek üzere fakir kâğıdı gelen sünnet çocuklarını aadedi bine çıkarılmıştır. Ev: Suadiye istasyonu yanı. Kabin: Beşiktaş, Erip apartmanı. Telefon: 44395.

Büyükdere tümen satın alma komisyonundan:

Tümen birlikleri ihtiyacı için muhtelif bölgelerden teslim edilmek şartile cem'an «1050» ton sigür eti kapalı zarf usulile eksiltmeye konulmuştur.

Bu müteahhidin bir veya muhtelif şahıslar tarafından deruhde edilmesine imkân vardır. Etin beher kilosunun muhabece fiyatı «33» kuruştur. Eksiltme muamelesi 10/Eylül/1940 perşembe günü saat on beşte Büyükdere iskelesi karşısında Tümen ambarında Tümen satın alma komisyonu huzurunda yapılacaktır. Şartnamesini görmek üzere her gün komisyona müracaat edilmek mümkündür. Talib olanların muhabece fiyatı ve et miktarına göre tutarının yüzde yedi buçuktan ibaret teminat akçeleri birlikte teklif mektuplarını usulen mazruf olarak mezkûr gün ve saat on dörde kadar komisyona maktubuz mukabilinde teslim etmeleri lüzumunu ilân olunur. «8072»

Yüksek mühendis mektebi müdürlüğünden:

1940 - 1941 senesi talebe kayıt muamelesi cumartesi ve çarşambalardan maada her gün saat 10 - 12 ve 13.30 - 15.30 arasında yapılacak üzere eyülün birincide birinciteğrinin beşinci gününe kadar devam edecektir. Tafsilât almak isteyenler mektep idaresine müracaat edebilirler. «7821»

Şahibi: Ahmed Cemaladdin SARAÇOĞLU

Neşriyat Müdürü: Macid ÇETİN Basıldığı yer (Yeni Sabah matbaası)

İnhisarlar U. Müdürlüğünden:

I — Değiştirilen muhabece bedeli muhabece 66 adet sabbıye çarşamba açık eksiltme usulile satın alınacaktır.

II — Muhabece bedeli 3630 lira muvakkat teminatı 272.35 liradır.

III — Eksiltme 23/IX/1940 pazartesi günü saat 14 te Kabataşta Levazım ve Mübayaat gubesindeki alm komisyonunda yapılacaktır.

IV — Şartname sözlü geçen gubeden parasız alınabileceği gün müddetinde de görülebilir.

V — İsteklilerin eksiltme için tayin olunan gün ve saatte % 7.5 gubvenme paraları birlikte mezkûr komisyona müracaatları. «8460»

Teknik Okulu Satınalma Komisyonu Başkanlığından:

Cinsi Miktarı Tahmin bedeli İlk teminat

Odun 60.000 kilo 900 Lira 6750 kuruş

Yazı tahtası, Lambri 18 kalem 5455.72 Lira 40918

Etajer vesaire

Yıldızda bulunan okulumuz ihtiyacı olan yukarıda cins, miktar, tahmin bedelleriyle ilk teminat yanlarında yazılı iki kalemden odun saat 14 açık eksiltme ve diğer saat 14.30 da kapalı zarf usulile ile 27/9/1940 tarihinde restiyan cuma günü Gümüşsuyunda Yüksek Mühendis mektebi Muhabece besinde toplanacak olan komisyonumuzda ihalesi yapılmak üzere eksiltmeye konulmuştur.

İsteklilerin şartnameyi görmek ve ilk teminatı yatırmak üzere eksiltmeden bir gün evveline kadar Yıldızdaki okulumuzda ve eksiltme günü de şartnamede yazılı belgeleriyle ve ilk teminatlarını yatırmış olarak eksiltmenin yapılacağı Gümüşsuyunda Yüksek Mühendis mektebi Muhabece besine gelmeleri. Teklif mektupları eksiltmeden bir saat evveline kadar mezkûr mukabilinde verilmiş olmalıdır. Postada vaki olacak gecikmeler kabul edilmez. (8529)

ASKERİ FABRİKALAR SATIN ALMA KOMİSYONU İLANLARI

Kırıkkalede yaptırılacak inşaat

Keşif bedeli «18.200» lira olan yukarıda yazılı inşaat Askeri Fabrikalar Umum Müdürlü